
A, AB, B, BC, C 

Tato označení se obvykle používají pro kvalitativní třídy dřeva v závislosti na jeho vzhledu, 
zejména pro macerované nebo řezané dřevo (například pro podlahy nebo nábytek). Systém 
může variovat podle regionu, ale zde je základní přehled: 

• A – Nejvyšší kvalita, bez viditelných defektů, bez suků, prasklin nebo jiných vad. 
Používá se pro vysoce kvalitní výrobky. 

• AB – Vysoká kvalita, má jen malé nedokonalosti, například drobné suky. Může být 
používáno pro nábytek nebo dekorativní účely. 

• B – Střední kvalita, dřevo má více vad, jako jsou větší suky a praskliny. Může být 
použito pro stavební účely, ale ne pro dekorativní výrobky. 

• BC – Nižší kvalita, dřevo má viditelné defekty, suky, praskliny a může být vhodné 
pro méně náročné aplikace. 

• C – Nejnižší kvalita, většina vad je přítomná. Používá se pro průmyslové účely, kde 
estetika není klíčová. 

SF (Select & Better) 

• Select & Better označuje dřevo vysoké kvality, které splňuje přísné požadavky na 
estetiku, jako jsou minimální suky, vady nebo praskliny. Používá se zejména pro 
nábytek, parkety nebo dekorativní účely. 

• Select označuje třídu kvality, která je nad průměrem, ale ne nutně nejlepší (tento 
termín je někdy používán synonymně pro "Select & Better"). 

FAS (First and Seconds) 

• FAS je označení pro nejkvalitnější řezivo, které splňuje specifické normy pro vzhled 
a strukturu. Musí mít minimálně 83% bezvadnou plochu. Používá se pro výrobu 
nábytku, podlah, dřevěných obkladů a dalších vysoce kvalitních výrobků. Třída FAS 
je obvykle vhodná pro produkty, kde estetika a struktura dřeva jsou klíčové. 

Standard & Btr. 

• Standard & Better označuje střední až vysokou kvalitu dřeva, s minimem defektů, 
ale ne tak kvalitní jako FAS nebo Select & Better. Toto dřevo může mít drobné vady, 
jako jsou suky nebo nepravidelný růst, ale stále je použitelné pro většinu běžných 
aplikací. 

STK (Standard) 

• STK (nebo Standard) je kategorie pro běžně kvalitní dřevo, které může mít menší 
vady, ale splňuje minimální standardy pro použití v běžných stavebních a výrobních 
aplikacích. 

 

 



Premium 

• Premium označuje nejvyšší kvalitu dřeva, obvykle pro velmi náročné aplikace, jako 
je nábytek, podlahy a dekorační produkty, kde je kladen důraz na vzhled a minimální 
defekty. 

Select 

• Select označuje dřevo, které je vysoce kvalitní, ale ne nutně to nejlepší. Má minimální 
vady a je vhodné pro výrobu nábytku, parket a dalších esteticky náročných výrobků. 

VEH TOP 

• VEH TOP je označení pro dřevo s vysokou kvalitou určené pro náročné 
dekorativní účely, jako jsou luxusní podlahy nebo dřevěné obklady. Obvykle 
znamená top kvalitu bez jakýchkoliv defektů. 

SF 1-4 

• SF 1-4 označuje specifikaci dřeva pro stavební účely, kde čísla 1 až 4 označují různé 
třídy kvality podle síly, odolnosti a vzhledu. 

o SF1 – Nejvyšší kvalita (většinou bez defektů). 
o SF4 – Nejnižší kvalita, použitelné pro průmyslové nebo skryté části 

konstrukce. 

Select Structural 

• Select Structural je vysoce kvalitní stavební dřevo, které splňuje přísné normy pro 
pevnost, stabilitu a strukturu. Třída „Select Structural“ je ideální pro konstrukce, 
kde je důležitá pevnost a integrita materiálu, jako jsou nosné prvky budov. 

 

 

 

 


	A, AB, B, BC, C
	SF (Select & Better)
	FAS (First and Seconds)
	Standard & Btr.
	STK (Standard)
	Premium
	Select
	VEH TOP
	SF 1-4
	Select Structural

